Д О Г О В О Р № __________
на оказание услуг

г. Екатеринбург

« 3 » марта 2008 г.

ГУ Институт металлургии УрО РАН, именуемый в дальнейшем «Организатор», в лице директора Л.И. Леонтьева, действующего на основании Устава с одной стороны, и _______________________________________ именуемый в дальнейшем «Участник», в лице _____________________________, действующего на основании __________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является организация и проведение Школы-семинара для молодых ученых и аспирантов по терморентгенографии и рентгенографии наноматериалов - ТРРН, которую проводит Институт металлургии УрО РАН (Екатеринбург), в период 30.06.2008 – 05.07.2008 г.
1.2. Организатор обязуется провести конференцию в назначенные сроки и обеспечить Представителя участника оговоренными в договоре услугами, а Участник обязуется оплатить услуги, оказанные организатором его Представителю
__________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

1.3. Представитель участника обязуется предоставить стендовый доклад.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость услуг (оргвзнос) по настоящему договору в соответствии с Калькуляцией (Приложение №1) установлена в сумме 500 (Пятьсот) руб, включая НДС 18% (76 руб. 27 коп.).

2.2. Оплата Участником оргвзноса осуществляется безналичным расчетом путем авансового платежа в размере 100% от указанной в п. 2.1. стоимости услуг по настоящему договору на основании счета.

2.3. По окончании Школы-семинара стороны подписывают акт сдачи-приемки выполненных работ.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
Организатор обязуется:
3.1.1 -
осуществить информационное обеспечение Участника по подготовке и проведению Школы-семинара для молодых ученых и аспирантов по терморентгенографии и рентгенографии наноматериалов - ТРРН
-
обеспечить участников конференции папками с необходимым набором программных, информационных и канцелярских материалов по проведению Школы-семинара.
-
обеспечить техническое обслуживание конференц-залов для проведения Школы-семинара.

-
обеспечить транспортное обслуживание участников для посещения лабораторных работ.

3.2.
Участник обязуется:
-оплатить оргвзнос за участие своего Представителя в конференции.
-в течение работы стендовой секции представить стендовый доклад по теме Школы-семинара.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за выполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

4.2. В случае отмены конференции Организатор возвращает Участнику полученный оргвзнос в размере 100%.

4.3. В случае письменного отказа по факсу (343) 2679186) Участника от участия в конференции возвращается часть оргвзноса

до 1 мая 2008 г. – 100%

с 1 мая по 20 июня - 50 %

после 20 июня - оргвзнос не возвращается.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если причиной тому послужат обязательства непреодолимой силы: пожар, землетрясение или другие стихийные бедствия, противоправные и др. действия.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Срок действия договора: с 3 марта по 5 июля 2008 года.
7. Дополнительные условия

7.1. Все приложения к настоящему договору являются неотъемлемой частью договора.

7.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор:
Институт металлургии Уральского отделения Российской академии наук (ИМЕТ УрО РАН)

620016, г. Екатеринбург, ул. Амундсена, 101

Тел. (343) 267-91-24

ИНН 6661004301

КПП 666101001

УФК по Свердловской области

(ГУ ИМЕТ УрО РАН л/с 06486053750)

Банк: ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ по Свердловской обл. г. Екатеринбург

Расчетный счет: 40503810400001000060

БИК: 046577001

Директор ГУ ИМЕТ УрО РАН

______________________Л.И. Леонтьев
М.П.

	Участник:

[image: image1.jpg]IIpunoxenue Nel
K loroBopy Ne
ot «3_» mapra 2008 r.

KanpKy.smust 0pre3H0coB
11t yaacTHEKOB [1IKobl-ceMUHapa [Tt MOTIOIBIX YYEHBIX M ACIHPAHTOB T10 TEPMOPEHTIeHOTpaduH 1
penrrenorpadun Hanomarepuanos - TPPH
(13 pacuera Ha | yqacTHHKaA)

11]\5191 Hanmenopanue yciayr Cmm;;‘x; S
«Ilamka ydyacTHHKa», BKIIOUatomas B ce6s: mporpammy LIkoisr-

| | CeMHMHapa, KAHUENSPCKHE MPHHAATEKHOCTH, CD juck ¢ 100
HEOOXONMMBIMH IIPOrpaMMaMH JUlsl yYacTHsl B J1aGOpaTOpHBIX
paboTax ¥ Ipe3eHTALMIME IPUTTALICHHBIX TOKIaTIHKOB

2 | TpancnopTHOE 06CITy)KUBAHHE 180

3 OpraHu3alMOHHbIE  PacXObl (TEXHHYECKOEe OOCTyKHBaHHE 14373
KOH(EPEHI-3JI0B, IIAKATHI U Tp.)
HJC (18%) 76-27

BCEI'O: 500

JLU. Jleontnen

E.B. [llanarunopa

Организатор
Институт металлургии Уральского отделения Российской академии наук (ИМЕТ УрО РАН)

620016, г. Екатеринбург, ул. Амундсена, 101

Тел. 267-91-24

ИНН 6661004301

КПП 666101001

УФК по Свердловской области

(ГУ ИМЕТ УрО РАН л/с 06486053750)

Банк: ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ по Свердловской обл. г. Екатеринбург

Расчетный счет: 40503810400001000060

БИК: 046577001

Участник

Акт №1

сдачи-приемки оказанных услуг

по договору от « 3 » марта 2008 г.  № _____
г. Екатеринбург

«5» июля__ 2008 г.

Мы, нижеподписавшиеся,

от Организатора - директор ГУ ИМЕТ УрО РАН академик Л.И. Леонтьев,

и от Участника – __________________________________________________

составили настоящий акт в том, что:
ОРГАНИЗАТОРОМ была подготовлена и проведена Школа-семинар для молодых ученых и аспирантов по терморентгенографии и рентгенографии наноматериалов – ТРРН.

УЧАСТНИКОМ был сделан стендовый доклад в течение стендовой секции Школы-семинара.

Договор выполнен обеими сторонами в полном объеме. Стороны друг к другу претензий, в т.ч. финансовых, не имеют.

Стоимость услуг по договору (оргвзнос) составляет 500 (Пятьсот) рублей (в т.ч. НДС 18%).
Сумма аванса, перечисленная за выполненные услуги по договору, составляет 500 (Пятьсот) рублей.
Следует к перечислению 0 (Ноль) рублей.
Подписи сторон

От Организатора:

От Участника:

Директор ГУ ИМЕТ УрО РАН

___________________________Л.И. Леонтьев

М.П.

М.П.

Представитель Участника

_________________

[image: image2.jpg]IHocmaswyux: Y@K no Ceeponoscroit obnacmu
(T'Y Hucmumym memanaypeuu YpO PAH, 1/cy. 06486053750)

HHH 6661004301

K 666101001

Pacuemnwiii cuem:  40503810400001000060

banx: TPKI]T'Y BAHKA POCCHH I1O CBEPJIJIOBCKOH OBIJL.
I'. Examepunbype

BHK: 046577001

Aopec: 620016, 2. Examepun6ype, yi. Amynocena, 101

Teneghon: (343) 267-91-24

I'pysoomnpasumens: I'Y Hucmumym memannypauu YpO PAH
Ipysononyyamens:

Cuem Ne om 3.03.08

IHoxynamenb:

Aopec:

Teneghon:

Haumenoganue Hena | HAC 18% | Cymma

Koo ooxooa Hsm. | ITo ookymenmy | 423-73 | 76-27 500
486 3 02 01010 01 0000 130
Paspewenue Ne 10/30 om

25.04.05, 2enepanvroe paspeutenue
Ne 486056, nynkm 5

Bcezo k onname: ITssmocom pyonei
B mom wucne HJIC: CemvOecsim wecmo pyonei 27 kon.

Pyko600umens opeanusahii /= — Jleonmoes JI.H.

Tnasnoiii Gyxeanmep 2 vr ey Ulanaeunosa E.B.

PAGE